Neisser Lagerbuch a. d. J. 1467—82 (F. Neisse III. 21 H.) Fol. 48b-

CCCLXIL 1478, März 7. Breslau.

Der Official Andreas Ruperti von Breslau transsumiert die Urkunde Bischof Heinrich’s I. von
1316, Juni 4.

Andreas Ruperti decretorum doctor, canonicus et officialis Wratislaviensis recognoscimus 
tenore presencium universis, nos vidisse, legisse et nostris in manibus habuisse quandam litte­
ram ab olim reverendo patre, domino Henrico episcopo Wratislaviensi emanatam, in pergameno 

1478. 327

scriptam, salvam, sanam et integram, non viciatam, non cancellatam neque in aliqna sui parte 
suspectam, sed omni prorsus vicio et suspicione carentem sigilloqne ipsius subappendenti sigil­
latam. Cuius tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis: — No. CIII. — In cuius rei 
testimonium sigillum officiolatus Wratislaviensis de certa nostra sciencia presentibus est sub- 
appensum. Datum Wratislavie die septima mensis Marcii anno domini millesimo quadringen­
tesimo septuagesimo octavo.

Or. Perg. Das wohlerhaltene Officialatssiegel (spitzoval, S. Johannes der Täufer, von einem Heiligenscheine um­
geben; zu seinen Füssen das Bisthumswappen (7 Lilien). Umschrift: S . OFFICIALATUS . WRATISLAVIENSIS.) 
an einem Pergamentstreifen.

CCCLXIII. 1478, Mai 21. (Kamenz.)

Memorienstiftung Johann Bemhardi’s und seines gleichnamigen Sohnes in Heinrichswalde für die 
Kirche zu Wartha.

Nos frater Erasmus1) abbas monasterii Camenez recognoscimus publice in hiis scriptis, nos 
recepisse a fideli nostro Heynrico sculteto in Heymarsdorff2) viginti marcas denariorum, quibus 
predictus scultetus a nobis et nostro monasterio redemit duas marcas annui census, quas quon­
dam dominus Nicolaus abbas comparaverat a Johanne quondam sculteto in Heymarsdorff in 
et super thaberna in Heymarsdorff pro viginti marcis denariorum et postmodum econverso eun­
dem censum vendiderat fidelibus subditis nostris, videlicet Johanni Bernhardi seniori et Johanni 
Bernhardi filio eius in Heynrichswalde manentibus. Eundem vero censum duarum marcarum 
predicti emptores nomine testamenti in remedium animarum suarum parentum et onfnium pro­
genitorum suorum legaverunt, assignaverunt et libere dederunt preposito et capellanis suis in 
Wartha. Ne igitur per huiusmodi iteracionem vendicionis et reemptionis dictus census una cum 
testamento in postmodum in oblivionem verteretur, idcirco dictam summam viginti marcarum cum 
consensu seniorum nostrorum in usum et necesitatem monasterii nostri convertimus ac preposito in 
Wartha cum capellanis suis, qui pro tempore fuerint, alias duas marcas annui census in et super 
duabus thabernis in Wartha, videlicet Mathie Scheiner et vicario eius, videlicet Martino Geyseler loco 
testamenti predicti nunc et in futurum annis singulis ex parte monasterii sine impedimento ali­
cuius tollendas assignamus, sic tamen, quod qualibet septimana una missa pro defunctis signanter 
feria quarta, si conpetenter fieri potest, aut ceteris diebus per prepositum sive capellanos suos 
in dicta capella pro animabus eorum devote persolvatur. Actum anno domini M°. CCCC°.LXX. 
octavo ipso die Corporis Christi.

i) Von Grätz in Böhmen, stirbt 1479, December 10; Necrol. a. a. O. S. 335. 2) Hemmersdorf.

Handschr. IV. Eoi. 216. fol. d. der Kinigl. und Universitätsbibliothek zu Breslau.

1316, Juni 4.
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CCCLXIV. 1478, Juli 4. Breslau.

Bischof Rudolph von Breslau genehmigt einen zwischen dem Stifte und dem Dekan der Kreuzkirche 
zu Breslau getroffenen Zinstausch.

In nomine domini amen. Non mirandum est, si quando rationabiliter disposita in melius 
ordinentur cum testimonio scripturarum, id ipsum universorum directorem fecisse cognoscamus, 
ne ex huiusmodi dispositis successu temporis litium materie oriantur. Oportunum igitur indi­
camus talia literis nostris autenticis roborari debere, quapropter nos Rudolphus dei gratia epi­
scopus Wratislaviensis etc. ad perpetuam rei memoriam harum serie literarum innotesci volumus 
universis, quod in nostra constituti presencia commendabilis vir magister Martinus Weynrich in 
decretis licenciatus reverendi patris et religiosorum virorum domini Erasmi abbatis necnon con­
ventus monasterii Camenez ordinis Cisterciensis nostre diocesis sindicus et procurator, de cuius 
sindicatus et procurationis mandato nobis plena facta est fides ex una, et venerabilis vir dominus 
magister Georgius Freiberg decanus ecclesie collegiate sancte Crucis Wratislaviensis ex altera 
partibus quandam occasione decimarum necnon fertonum episcopalium ad ipsos dominum abbatem 
et conventum dicti monasterii necnon prefatum dominum Georgium Freiberg decanum ecclesie colle­
giate sancte Crucis Wrat. prefate spectantium inter se commutationem fecerunt, videlicet quod dictus 
magister Martinus Weynrich sindicatus et procurationis, quibus supra, nominibus, perpetue cessit 
et resignavit dicto domino Georgio Freyberg decano et suis successoribus decanis ecclesie collegiate 
sancte Crucis Wrat. fertones decimales in villa Elgoth necnon decimam campestrem in Gola et in 
Kydlyn similiter decimam in campis ac maldratas in mansis rusticalibus, quos et quas ex donatione 
quondam j^everendi patris et domini, domini Henrici episcopi Wratislaviensis antecessoris nostri, habue­
runt et possiderunt. Dictus vero magister Georgius Freyberg decanus ecclesie collegiate predicte 
suo et successorum suorum dicti decanatus nominibus de consensu capituli dicte ecclesie prefatis 
dominis abbati et conventui monasterii Camentz pro tempore existentibus redditus et census ad 
decanatum suum spectantes, quos in villis videlicet: Beyczan, Schrom, Dorrendorff, Wolfframsdorff, 
Slobtendorff et Reichensteyn temporali dominio dicto monasterio subiectis habuit, similiter assi­
gnavit et cessit perpetue de eisdem. Nobis igitur dicte partes humiliter supplicarunt; quatenus 
commutacionem et resignacionem huiusmodi sic, ut premittitur, inter ipsos factam auctoritate 
nostra ordinaria admittere, confirmare et ratificare dignaremur. Nos igitur Rudolphus episcopus 
prefatus attendentes, quod utrique parcium per huiusmodi commutacionem maior utilitas accre­
scit, huiusmodi supplicacionibus inclinati resignacionem et commutacionem huiusmodi decimarum 
ac fertonum decimalium et redituum sic, ut premittitur, reciproce factas in omnibus suis clausulis, 
punctis et articulis ex certa nostra scientia admittimus, confirmamus et ratificamus dei nomine 
perpetuo per presentes, quibus in testimonium nostrum maius necnon dictorum dominorum capi­
tuli ecclesie collegiate sancte Crucis et magistri Georgii Freiberg decani sigilla ex certa scientia 
nostra et eorundem dominorum sunt subappensa. Actum et datum Wratislavie die quarta 
mensis Julii anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo presentibus ibidem: 
honorabili et providis viris Martino Lehner canonico ecclesie collegiate sancte Crucis Oppoliensis, 
necnon Georgio Hartemberg ac Jeronimo Leffler civibus et mercatoribus civitatis Wratislaviensis
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et Arnesto Rüdiger notario cancellarie nostre, qui presentia habuit in commisso testibus ad pre­
missa fidedignis.